Протокол    № 35
Заседания Совета СРО НП «Уральское Общество Изыскателей»
«10» ноября  2011 год                                                                              г.Екатеринбург

«11» час. 00 мин.                                                                                      ул.Бажова, 79 оф. 211

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Никишин С.Н. – член Совета

Климцев А.Ю. – член Совета

Ильин Н.П. – член Совета
Алехин В.Н. – член Совета

Павлов В.В. – член Совета

7  членов Совета НП.

Явка – 78 %

Присутствовали более половины членов Совета НП. В соответствии с п.7.3. Устава кворум для принятия решений имеется.

Приглашены:
Исполнительный директор  НП -  Юрганов М.М.

Юрист  НП  - Фуртас Е.В.

Бухгалтер НП - Слесарева Е.Н.

Повестка дня:
     1. Утверждение  повестки дня Общего собрания  на 14.12.2011г.  (Пшеничников К.Г. – Президент Совета).
     2. Утверждение состава Аттестационной комиссии НП «Уральское общество изыскателей» (Пшеничников К.Г. – Президент Совета).
     3. Обсуждение Положения об Аттестационной комиссии НП «Уральское общество изыскателей» и дальнейшее утверждение на Общем собрании (Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета).

     4. Бухгалтерский баланс за 9 месяцев 2011 года (Слесарева Е.Н. – бухгалтер).
     5. Информация о ходе оплаты членских взносов (Юрганов М.М.- Исполнительный директор).

     6. О выдаче  ОАО «Челябгипромез»  свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207 и приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009г. № 624 по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356 (Пшеничников К.Г. – Президент Совета ).

     7. Обсуждение дополнений и изменений в Перечень одного или нескольких типов минимально  необходимого оборудования, инструментов и приборов для выполнения работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов использования атомной энергии СРО НП «Уральское общество изыскателей» и дальнейшее утверждение на Общем собрании. (Пшеничников К.Г. – Президент Совета).

     8. Обсуждение дополнений и изменений в Перечень одного или нескольких типов минимально необходимого    оборудования,     инструментов   и   приборов   для выполнения    работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) СРО НП «Уральское общество изыскателей» и дальнейшее утверждение на Общем собрании. (Пшеничников К.Г. – Президент Совета).

     9. Разное.

По 1-му вопросу:

Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г.,  предложил провести Общее собрание членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» 14 декабря 2011 года в 14 ч. 00 мин. по адресу: г.Екатеринбург, ул.Бажова, 79, офис 113. Утвердить повестку дня Общего собрания.
Голосовали:

   За –  7

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили:   1) Провести Общее собрание членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» 14 декабря 2011 года в 14 ч. 00 мин. по адресу: г.Екатеринбург, ул.Бажова, 79, офис 113.

2) Утвердить повестку дня Общего собрания.

По 2-му вопросу:

Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г.

Об утверждении состава Аттестационной комиссии СРО НП «Уральское общество изыскателей».
Предложил:  Утвердить состав Аттестационной комиссии в количестве 9 человек:
	№ п/п
	ФИО, должность/специальность
	Организация, город
	Должность в составе комиссии

	1
	Кириллов Юрий Тихонович

Вице-Президент

СРО НП «УралОИЗ»

Директор ООО ИФ «ЮжУралТИСИЗ»

	ООО ИФ «ЮжУралТИСИЗ» г.Челябинск

	Председатель

комиссии

	2
	Шадрина Галина Васильевна

Гл.инженер ЗАО «УралТИСИЗ»

Геодезист
	ЗАО «УралТИСИЗ»

г.Екатеринбург

	Член комиссии

	3
	Антипов Геннадий Николаевич

Гл.геодезист

ООО ИФ «ЮжУралТИСИЗ»

	ООО ИФ «ЮжУралТИСИЗ» г.Челябинск

	Член комиссии

	4
	Байдалина Людмила Михайловна

Гл.геолог ООО «ИЦИП»

	ООО «Инженерный центр исследования и проектирования»

г.Екатеринбург
	Член комиссии

	5
	Лукина Светлана Еремеевна

Гл.геолог группы систематизации

ЗАО «УралТИСИЗ»
	ЗАО «УралТИСИЗ»

г.Екатеринбург

	Член комиссии

	6
	Аникин Юрий Викторович

К.т.н. стройфак УрФУ

Строитель
	Уральский федеральный университет

г.Екатеринбург
	Член комиссии

	7
	Козлов Андрей Евгеньевич

Директор ООО «ГЭТИ»

Эколог
	ООО «ГЭТИ»

г.Екатеринбург
	Член комиссии

	8
	Шорохов Геннадий Петрович

К.м.н., гл.геолог НПО «Уралгеоэкология»

Эколог
	НПО «Уралгеоэкология»

г.Екатеринбург
	Член комиссии

	9
	Меренков Виктор Александрович

Гидролог

	Член комиссии

Голосовали:

   За –  7

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили: Избрать Аттестационную комиссию СРО НП «Уральское общество изыскателей» в составе 9-ти человек:

Кириллов Юрий Тихонович – Председатель комиссии

Шадрина Галина Васильевна – член комиссии

Антипов Геннадий Николаевич – член комиссии

Байдалина Людмила Михайловна – член комиссии

Лукина Светлана Еремеевна – член комиссии

Аникин Юрий Викторович – член комиссии

Козлов Андрей Евгеньевич – член комиссии

Шорохов Геннадий Петрович – член комиссии

Меренков Виктор Александрович – член комиссии

По 3-му вопросу:

Слушали:  Вице Президента Совета Кириллова Ю.Т.

Обсуждение Положения об Аттестационной комиссии СРО НП «Уральское общество изыскателей» и дальнейшее утверждение на Общем собрании.

Предложил: Одобрить Положение об Аттестационной комиссии СРО НП «Уральское общество изыскателей», утвердить на Общем собрании.
Голосовали:

   За –  7

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили: Одобрить Положение об Аттестационной комиссии СРО НП «Уральское общество изыскателей», утвердить на Общем собрании.

По 4-му вопросу:

Слушали:   Бухгалтера Слесареву Е.Н.

Представлен бухгалтерский баланс за 9 месяцев 2011 года.
Решили: Бухгалтерский баланс за 9 месяцев 2011 года принять к сведению и информировать Общее собрание.
Голосовали:

   За –  7

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

По 5-му вопросу:

Слушали:  Исполнительного директора Юрганова М.М.

Проинформировал членов Совета о ходе оплаты членских взносов в 2011 году. Должниками в связи с неуплатой  членских взносов являются 39 организаций членов СРО НП «Уральское общество изыскателей». Из них 2 организации ЗАО «Башмонолитстрой» и ООО «Урализыскания» являются злостными неплательщиками.

Предложил:
1) Рекомендовать Общему собранию исключить из состава СРО НП «Уральское общество изыскателей» следующие организации:

- ЗАО «Башмонолитстрой» ИНН 0278116671  ОГРН  1050204705451
- ООО «Урализыскания»     ИНН 0274112972   ОГРН  1060274035480
2) Рекомендовать оформить исковое заявление в суд о взыскании долга по уплате членских взносов.

Голосовали:

   За –  7

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили:

1) Рекомендовать Общему собранию исключить из состава СРО НП «Уральское общество изыскателей» следующие организации:

- ЗАО «Башмонолитстрой» ИНН 0278116671  ОГРН  1050204705451

- ООО «Урализыскания»     ИНН 0274112972   ОГРН  1060274035480
2) Рекомендовать оформить исковое заявление в суд о взыскании долга по уплате членских взносов.
По 6-му вопросу:
Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г.
О выдаче  ОАО «Челябгипромез» свидетельства о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).
Предложил:  Выдать (заменить) ОАО «Челябгипромез»  г.Челябинск свидетельство о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207 и приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009г. № 624 по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356.

Голосовали:

   За –  7

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили: Выдать ОАО «Челябгипромез» г.Челябинск ИНН 7451028643                              ОГРН 1027402926517  свидетельство о допуске  к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), в соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. № 207 и приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009г. № 624 по форме, утвержденной приказом Ростехнадзора от 05.07.2011г. № 356.

По 7-му и 8-му  вопросам:
Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г., который предложил:

1) Принять дополнения и изменения в Перечень одного или нескольких типов минимально  необходимого оборудования, инструментов и приборов для выполнения работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов использования атомной энергии СРО НП «Уральское общество изыскателей» и  утвердить на Общем собрании.
2)  Принять дополнения и изменения в Перечень одного или нескольких типов минимально  необходимого оборудования, инструментов и приборов для выполнения работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов использования атомной энергии СРО НП «Уральское общество изыскателей» и  утвердить на Общем собрании.
Решили:

1) Принять дополнения и изменения в Перечень одного или нескольких типов минимально  необходимого оборудования, инструментов и приборов для выполнения работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов использования атомной энергии СРО НП «Уральское общество изыскателей» и  утвердить на Общем собрании.

2)  Принять дополнения и изменения в Перечень одного или нескольких типов  минимально необходимого оборудования, инструментов и приборов для выполнения работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов использования атомной энергии СРО НП «Уральское общество изыскателей» и  утвердить на Общем собрании.

Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет

 По 9-му вопросу:

 Слушали:  Исполнительного директора Юрганова М.М.

О выделении средств на освещение деятельности СРО НП «Уральское общество изыскателей» в средствах массовой информации в пределах утвержденной на 2011 год сметы расходов.
Решили:  Выделить средства на освещение деятельности СРО НП «Уральское общество изыскателей» в средствах массовой информации в пределах утвержденной на 2011 год сметы расходов.

Голосовали:

   За –  7
   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
1